سال ۱۳۶۶ شمسی )۱۹۸۷ میلادی(، مارینا از طریق دوستی سوئیسی به
نام یان کروگیر، این آبرنگ ونگوگ را از یک مجموعه دار تهرانی خرید. این که
چگونه این تابلو از لاهه به تهران رسید، رازی است که شاید هرگز نتوان
کشف اش کرد. این آبرنگ سال ها در مجموعه ای خصوصی در تهران و در
سکوت خفته بود تا روزی به دست مارینا برسد

اما این فقط یک روی سکه
است. پشت این آبرنگ، طرحی ناتمام از قایقی ماهیگیری روی ساحل شِوِنینگن، شهری
ساحلی نزدیک لاهه دیده می شود. این اثر با عنوان »قایق روی ساحل« چنان گمنام بود

که در هیچ یک از فهرست های جامع آثار ونگوگ ثبت نشده بود.

از تهران تا نیویورک؛ ونگوگ در مجموعه پیکاسو
سال 1۳۶۶ شمســی )1۹۸۷ میلادی(، مارینا از طریق دوستی سوئیسی به نام یان کروگیر، این
آبرنگ ونگوگ را از یک مجموعه دار تهرانی خرید. تهران در آن ســال ها، شهری بود با زخم هایی
که هنوز از جنگ بر تنش مانده بود. در همین تهران زخمی اما بازار هنر، گرچه پنهان اما صاحب
گنجینه های بسیاری بود.

یکی از برجسته ترین آثار ونگوگ در ایران، نسخه چاپ سنگی »نشسته بر دروازه ابدیت«
)1۸۸2( است که در موزه هنرهای معاصر تهران نگهداری می شود. این اثر که با امضای »ونسان«
و عنوان »بر دروازه ابدیت« با جوهر مشکی مشخص شده، یکی از کارهای اولیه ونگوگ در لاهه

اســت و پیش درآمدی بر نقاشی رنگ روغن مشهور او در ســال 12۶۹ شمسی )1۸۹0 میلادی(
محسوب می شود.

نسخه چاپ ســنگی این اثر، که در موزه هنرهای معاصر تهران نگهداری می شود به دلیل امضای
دست نوشت ونگوگ و عنوانی که خود او با جوهر نگاشته ارزشی استثنایی دارد. این تابلو که در دهه
1۳۵0 شمسی به مجموعه موزه اضافه شد، در نمایشگاه »چشم در چشم« )آبان 140۳( در موزه